
PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI 
NA ROK 2025

N
K
Ú

PROSINEC 2024



Upozornění: 

Tato publikace zachycuje plán kontrolní činnosti k datu schválení. 
Změny a doplnění plánu schválené na pozdějších jednáních 
Kolegia NKÚ budou v závislosti na datu schválení zveřejněny  
na webu NKÚ v rubrice Publikace a dokumenty > Věstník.

Vydal Nejvyšší kontrolní úřad 
v roce 2023



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

1 
 

 

 

 

 

Kontrolní akce zařazené do plánu kontrolní činnosti NKÚ na rok 2025 

 

 

25/01 Správa daně z přidané hodnoty se zaměřením na oblast přeshraničního 

elektronického obchodování ........................................................................................ 4 

25/02 Peněžní prostředky určené na projekty podpory hodnocení a řízení  

vzdělávací soustavy regionálního školství .................................................................... 5 

25/03 Správa majetkových účastí státu .................................................................................. 6 

25/04 Peněžní prostředky určené na podporu obnovy místních komunikací ........................ 7 

25/05 Peněžní prostředky vynakládané na implementaci evropského vlakového 

zabezpečovacího zařízení ............................................................................................. 8 

25/06 Peněžní prostředky vynakládané Ministerstvem zemědělství na podporu 

protipovodňové ochrany a zadržování vody v krajině .................................................. 9 

25/07 Peněžní prostředky určené na posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů 

zdravotní péče ............................................................................................................ 10 

25/08 Peněžní prostředky určené na podporu opatření k přizpůsobení se změně 

klimatu při hospodaření se srážkovými vodami ......................................................... 11 

25/09 Peněžní prostředky určené na přípravu výstavby rychlých železničních spojení ....... 12 

25/10 Peněžní prostředky určené na vrtulníkové letectvo Armády České republiky ........... 13 

25/11 Peněžní prostředky určené na rozvoj čisté mobility .................................................. 14 

25/12 Peněžní prostředky vynaložené Ministerstvem vnitra na Leteckou službu  

Policie České republiky ............................................................................................... 15 

25/13 Peněžní prostředky určené na výzkum a vývoj ve zdravotnictví ................................ 16 

25/14 Majetek a peněžní prostředky, se kterými je příslušný hospodařit  

Institut klinické a experimentální medicíny ................................................................ 17 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

2 
 

25/15 Závěrečný účet kapitoly státního rozpočtu Úřad pro ochranu osobních údajů  

za rok 2025, účetní závěrka Úřadu pro ochranu osobních údajů za rok 2025  

a údaje předkládané Úřadem pro ochranu osobních údajů pro hodnocení  

plnění státního rozpočtu za rok 2025 ......................................................................... 18 

25/16 Závěrečný účet kapitoly státního rozpočtu Český statistický úřad za rok 2025,  

účetní závěrka Českého statistického úřadu za rok 2025 a údaje předkládané 

Českým statistickým úřadem pro hodnocení plnění státního rozpočtu  

za rok 2025 .................................................................................................................. 19 

25/17 Závěrečný účet kapitoly státního rozpočtu Digitální a informační agentura  

za rok 2025, účetní závěrka Digitální a informační agentury za rok 2025  

a údaje předkládané Digitální a informační agenturou pro hodnocení plnění 

státního rozpočtu za rok 2025 .................................................................................... 20 

25/18 Peněžní prostředky vynakládané Ministerstvem zemědělství na podporu 

aplikovaného výzkumu ............................................................................................... 21 

25/19 Peněžní prostředky vynakládané na transformaci systému péče o osoby 

se zdravotním postižením ........................................................................................... 22 

25/20 Závěrečný účet kapitoly státního rozpočtu Akademie věd České republiky  

za rok 2025, účetní závěrka Akademie věd České republiky za rok 2025  

a údaje předkládané Akademií věd České republiky pro hodnocení plnění  

státního rozpočtu za rok 2025 .................................................................................... 23 

25/21 Účetní závěrka Úřadu práce České republiky za rok 2025 a údaje předkládané 

Úřadem práce České republiky pro hodnocení plnění státního rozpočtu  

za rok 2025 .................................................................................................................. 24 

25/22 Peněžní prostředky vynakládané Ministerstvem průmyslu a obchodu  

na podporu startupů ................................................................................................... 25 

25/23 Správa daňových příjmů z činností provozovaných prostřednictvím 

digitálních platforem .................................................................................................. 26 

25/24 Peněžní prostředky určené na podporu revitalizace veřejných prostranství  

měst a obcí .................................................................................................................. 27 

25/25 Peněžní prostředky vynakládané Ministerstvem obrany na operačně taktické 

systémy velení a řízení Armády České republiky ........................................................ 28 

25/26 Peněžní prostředky určené na rozvoj a modernizaci materiálně technické  

základny sociálních služeb .......................................................................................... 29 

25/27 Peněžní prostředky určené na podporu vinařství a vinohradnictví ........................... 30 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

3 
 

25/28 Peněžní prostředky určené na péči o děti předškolního věku ................................... 31 

25/29 Peněžní prostředky vynakládané Ministerstvem vnitra na zavedení  

elektronického systému pro tvorbu právních předpisů ............................................. 32 

25/30 Peněžní prostředky vynakládané na Area Monitoring System v rámci 

společné zemědělské politiky EU................................................................................ 33 

 

Plán kontrolní činnosti na rok 2025 schválilo Kolegium NKÚ usnesením č. 5/XV/2024 

na svém XV. jednání dne 14. října 2024. 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

4 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/01 

 

Předmět kontroly: 

Správa daně z přidané hodnoty se zaměřením na oblast přeshraničního elektronického 

obchodování 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda Ministerstvo financí, Generální finanční ředitelství a Generální ředitelství cel 

nastavily účelný systém správy DPH se zaměřením na oblast přeshraničního elektronického 

obchodování, tzv. e-commerce, a zda je postup finančních a celních orgánů při správě daně 

z přidané hodnoty v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo financí; 

• Generální finanční ředitelství, Praha; 

• Generální ředitelství cel, Praha; 

• Celní úřad pro Středočeský kraj, Praha; 

• Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, Brno; 

• Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj, Ostrava 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 01/2025 

• předložení KZ ke schválení:  10/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Josef Kubíček 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

5 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/02 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky určené na projekty podpory hodnocení a řízení vzdělávací soustavy 

regionálního školství 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda peněžní prostředky určené na projekty podpory hodnocení a řízení vzdělávací 

soustavy regionálního školství byly vynakládány účelně, hospodárně a v souladu s právními 

předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy; 

• Česká školní inspekce, Praha; 

• Národní pedagogický institut České republiky (zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků), Praha 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 01/2025 

• předložení KZ ke schválení:  10/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Michal Šmucr 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

6 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/03 

 

Předmět kontroly: 

Správa majetkových účastí státu 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda vybraná ministerstva vykonávají správu majetkových účastí státu v souladu 

s cíli Strategie vlastnické politiky státu a zda při správě subjektů s majetkovou účastí státu 

postupují v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo financí; 

• Ministerstvo průmyslu a obchodu; 

• Ministerstvo zemědělství 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 02/2025 

• předložení KZ ke schválení:  12/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  RNDr. Vladimír Koníček 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

7 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/04 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky určené na podporu obnovy místních komunikací 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda Ministerstvo pro místní rozvoj vynaložilo peněžní prostředky určené na obnovu 

místních komunikací účelně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolovaná osoba: 

• Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 02/2025 

• předložení KZ ke schválení:  12/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Jan Kinšt 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

8 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/05 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky vynakládané na implementaci evropského vlakového zabezpečovacího 

zařízení 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda Ministerstvo dopravy a Správa železnic vynakládaly peněžní prostředky na 

přípravu a implementaci evropského vlakového zabezpečovacího zařízení hospodárně, 

efektivně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo dopravy; 

• Správa železnic, státní organizace, Praha 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 03/2025 

• předložení KZ ke schválení:  01/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Radek Rychnovský 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

9 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/06 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky vynakládané Ministerstvem zemědělství na podporu protipovodňové 

ochrany a zadržování vody v krajině 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda peněžní prostředky určené na podporu protipovodňové ochrany a zadržování 

vody v krajině byly vynakládány účelně, hospodárně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo zemědělství; 

• vybraní příjemci peněžních prostředků* 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 03/2025 

• předložení KZ ke schválení:  01/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Pavel Hrnčíř 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

* Označení kontrolovaných osob bude upřesněno změnou plánu kontrolní činnosti. 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

10 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/07 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky určené na posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda peněžní prostředky určené na posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů 

zdravotní péče z programu REACT-EU byly vynakládány účelně, efektivně a v souladu 

s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo pro místní rozvoj; 

• Ministerstvo zdravotnictví; 

• vybraní příjemci peněžních prostředků* 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 03/2025 

• předložení KZ ke schválení:  01/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Mgr. Roman Sklenák 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

* Označení kontrolovaných osob bude upřesněno změnou plánu kontrolní činnosti. 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

11 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/08 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky určené na podporu opatření k přizpůsobení se změně klimatu při 

hospodaření se srážkovými vodami 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda peněžní prostředky určené na podporu opatření k přizpůsobení se změně 

klimatu při hospodaření se srážkovými vodami byly vynakládány účelně a v souladu 

s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo životního prostředí; 

• Státní fond životního prostředí České republiky, Praha; 

• vybraní příjemci peněžních prostředků* 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 03/2025 

• předložení KZ ke schválení:  01/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  RNDr. Petr Neuvirt 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

* Označení kontrolovaných osob bude upřesněno změnou plánu kontrolní činnosti. 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

12 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/09 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky určené na přípravu výstavby rychlých železničních spojení 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda peněžní prostředky na přípravu výstavby rychlých železničních spojení v ČR byly 

vynakládány účelně, hospodárně a v souladu s právními předpisy, zda je výstavba rychlých 

železničních spojení v ČR připravena tak, aby byla zajištěna jejich efektivní a účelná realizace, 

a zda jsou vytvořeny věcné podmínky pro jejich výstavbu 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo dopravy; 

• Správa železnic, státní organizace, Praha 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 04/2025 

• předložení KZ ke schválení:  02/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Michal Šmucr 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

13 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/10 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky určené na vrtulníkové letectvo Armády České republiky 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda peněžní prostředky určené na vrtulníkové letectvo Armády České republiky 

byly vynaloženy účelně, hospodárně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo obrany; 

• LOM PRAHA s.p., Praha 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 06/2025 

• předložení KZ ke schválení:  02/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Michal Šmucr 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

14 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/11 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky určené na rozvoj čisté mobility 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda peněžní prostředky určené na rozvoj čisté mobility byly vynakládány účelně, 

hospodárně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo dopravy; 

• Ministerstvo průmyslu a obchodu; 

• Státní fond dopravní infrastruktury, Praha; 

• Agentura pro podnikání a inovace, Praha; 

• vybraní příjemci peněžních prostředků* 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 06/2025 

• předložení KZ ke schválení:  03/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  RNDr. Petr Neuvirt 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

* Označení kontrolovaných osob bude upřesněno změnou plánu kontrolní činnosti. 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

15 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/12 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky vynaložené Ministerstvem vnitra na Leteckou službu Policie  

České republiky 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda Ministerstvo vnitra vynaložilo peněžní prostředky určené na Leteckou službu 

Policie České republiky účelně, hospodárně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolovaná osoba: 

• Ministerstvo vnitra 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 06/2025 

• předložení KZ ke schválení:  03/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Ladislava Slancová, MPA, LL.M. 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

16 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/13 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky určené na výzkum a vývoj ve zdravotnictví 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda peněžní prostředky určené na výzkum a vývoj ve zdravotnictví byly 

vynakládány účelně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo zdravotnictví; 

• Agentura pro zdravotnický výzkum České republiky, Praha; 

• vybraní příjemci peněžních prostředků* 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 07/2025 

• předložení KZ ke schválení:  04/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Adolf Beznoska 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

* Označení kontrolovaných osob bude upřesněno změnou plánu kontrolní činnosti. 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

17 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/14 

 

Předmět kontroly: 

Majetek a peněžní prostředky, se kterými je příslušný hospodařit Institut klinické 

a experimentální medicíny 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda Institut klinické a experimentální medicíny hospodařil s majetkem a peněžními 

prostředky účelně, hospodárně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolovaná osoba: 

• Institut klinické a experimentální medicíny, Praha 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 08/2025 

• předložení KZ ke schválení:  05/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Mgr. Roman Sklenák 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

18 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/15 

 

Předmět kontroly: 

Závěrečný účet kapitoly státního rozpočtu Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2025, 

účetní závěrka Úřadu pro ochranu osobních údajů za rok 2025 a údaje předkládané Úřadem 

pro ochranu osobních údajů pro hodnocení plnění státního rozpočtu za rok 2025 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda Úřad pro ochranu osobních údajů při sestavení závěrečného účtu a při vedení 

účetnictví a sestavení účetní závěrky a předkládání údajů pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu za rok 2025 postupoval v souladu s příslušnými právními předpisy 

 

Kontrolovaná osoba: 

• Úřad pro ochranu osobních údajů, Praha 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 08/2025 

• předložení KZ ke schválení:  06/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Radek Rychnovský 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

19 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/16 

 

Předmět kontroly: 

Závěrečný účet kapitoly státního rozpočtu Český statistický úřad za rok 2025, účetní závěrka 

Českého statistického úřadu za rok 2025 a údaje předkládané Českým statistickým úřadem 

pro hodnocení plnění státního rozpočtu za rok 2025 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda Český statistický úřad při sestavení závěrečného účtu a při vedení účetnictví 

a sestavení účetní závěrky a předkládání údajů pro hodnocení plnění státního rozpočtu 

za rok 2025 postupoval v souladu s příslušnými právními předpisy 

 

Kontrolovaná osoba: 

• Český statistický úřad, Praha 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 08/2025 

• předložení KZ ke schválení:  06/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Jaromíra Steidlová 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

20 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/17 

 

Předmět kontroly: 

Závěrečný účet kapitoly státního rozpočtu Digitální a informační agentura za rok 2025, 

účetní závěrka Digitální a informační agentury za rok 2025 a údaje předkládané Digitální 

a informační agenturou pro hodnocení plnění státního rozpočtu za rok 2025 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda Digitální a informační agentura při sestavení závěrečného účtu a při vedení 

účetnictví a sestavení účetní závěrky a předkládání údajů pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu za rok 2025 postupovala v souladu s příslušnými právními předpisy 

 

Kontrolovaná osoba: 

• Digitální a informační agentura, Praha 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 08/2025 

• předložení KZ ke schválení:  07/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Daniel Reisiegel, MPA 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

21 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/18 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky vynakládané Ministerstvem zemědělství na podporu  

aplikovaného výzkumu 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda peněžní prostředky určené na podporu aplikovaného výzkumu byly 

vynakládány účelně, hospodárně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo zemědělství; 

• vybraní příjemci peněžních prostředků* 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 09/2025 

• předložení KZ ke schválení:  05/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  RNDr. Vladimír Koníček 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

* Označení kontrolovaných osob bude upřesněno změnou plánu kontrolní činnosti. 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

22 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/19 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky vynakládané na transformaci systému péče o osoby  

se zdravotním postižením 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda peněžní prostředky určené na transformaci systému péče o osoby se 

zdravotním postižením byly vynakládány vybranými orgány veřejné správy účelně, 

hospodárně a efektivně 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo práce a sociálních věcí; 

• Česká správa sociálního zabezpečení, Praha; 

• Úřad práce České republiky, Praha; 

• Úřad vlády České republiky, Praha 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 09/2025 

• předložení KZ ke schválení:  06/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Mgr. Roman Sklenák 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

23 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/20 

 

Předmět kontroly: 

Závěrečný účet kapitoly státního rozpočtu Akademie věd České republiky za rok 2025, účetní 

závěrka Akademie věd České republiky za rok 2025 a údaje předkládané Akademií věd České 

republiky pro hodnocení plnění státního rozpočtu za rok 2025 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda Akademie věd České republiky při sestavení závěrečného účtu a při vedení 

účetnictví a sestavení účetní závěrky a předkládání údajů pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu za rok 2025 postupovala v souladu s příslušnými právními předpisy 

 

Kontrolovaná osoba: 

• Akademie věd České republiky, Praha 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 09/2025 

• předložení KZ ke schválení:  07/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Jaromíra Steidlová 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

24 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/21 

 

Předmět kontroly: 

Účetní závěrka Úřadu práce České republiky za rok 2025 a údaje předkládané Úřadem práce 

České republiky pro hodnocení plnění státního rozpočtu za rok 2025 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda Úřad práce České republiky při vedení účetnictví a sestavení účetní závěrky 

a předkládání údajů pro hodnocení plnění státního rozpočtu za rok 2025 postupoval 

v souladu s příslušnými právními předpisy 

 

Kontrolovaná osoba: 

• Úřad práce České republiky, Praha 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 09/2025 

• předložení KZ ke schválení:  07/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Daniel Reisiegel, MPA 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

25 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/22 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky vynakládané Ministerstvem průmyslu a obchodu na podporu startupů 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda peněžní prostředky poskytované Ministerstvem průmyslu a obchodu na 

podporu startupů byly vynakládány účelně, hospodárně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo průmyslu a obchodu; 

• Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, Praha 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 09/2025 

• předložení KZ ke schválení:  07/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Stanislav Koucký 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

26 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/23 

 

Předmět kontroly: 

Správa daňových příjmů z činností provozovaných prostřednictvím digitálních platforem 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda Ministerstvo financí a Generální finanční ředitelství nastavily účelný systém 

správy daňových příjmů z činností provozovaných prostřednictvím digitálních platforem 

a zda je postup finančních orgánů při správě daní v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo financí; 

• Generální finanční ředitelství, Praha; 

• Specializovaný finanční úřad, Praha; 

• vybrané finanční úřady* 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 10/2025 

• předložení KZ ke schválení:  07/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  JUDr. Ing. Jiří Kalivoda 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

* Označení kontrolovaných osob bude upřesněno změnou plánu kontrolní činnosti. 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

27 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/24 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky určené na podporu revitalizace veřejných prostranství měst a obcí 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda peněžní prostředky určené na podporu revitalizace veřejných prostranství měst 

a obcí byly vynakládány účelně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo pro místní rozvoj; 

• vybraní příjemci peněžních prostředků* 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 10/2025 

• předložení KZ ke schválení:  08/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Adolf Beznoska 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

* Označení kontrolovaných osob bude upřesněno změnou plánu kontrolní činnosti. 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

28 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/25 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky vynakládané Ministerstvem obrany na operačně taktické systémy velení 

a řízení Armády České republiky 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda Ministerstvo obrany vynakládalo peněžní prostředky určené na operačně 

taktické systémy velení a řízení Armády České republiky účelně a efektivně 

 

Kontrolovaná osoba: 

• Ministerstvo obrany 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 10/2025 

• předložení KZ ke schválení:  08/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Stanislav Koucký 

Kontrolní závěr schvaluje:  senát NKÚ (předseda: Ing. Stanislav Koucký;  

členové: Ing. Michal Šmucr, Ing. Radek Rychnovský) 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

29 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/26 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky určené na rozvoj a modernizaci materiálně technické základny  

sociálních služeb 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda peněžní prostředky určené na rozvoj a modernizaci materiálně technické 

základny sociálních služeb byly vynaloženy účelně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo práce a sociálních věcí; 

• vybraní příjemci peněžních prostředků* 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 11/2025 

• předložení KZ ke schválení:  08/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  JUDr. Ing. Jiří Kalivoda 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

* Označení kontrolovaných osob bude upřesněno změnou plánu kontrolní činnosti. 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

30 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/27 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky určené na podporu vinařství a vinohradnictví 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda peněžní prostředky určené na podporu vinařství a vinohradnictví byly 

vynakládány účelně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo zemědělství; 

• Státní zemědělský intervenční fond, Praha; 

• Vinařský fond, Brno; 

• vybraní příjemci peněžních prostředků* 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 11/2025 

• předložení KZ ke schválení:  09/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Jan Kinšt 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

* Označení kontrolovaných osob bude upřesněno změnou plánu kontrolní činnosti. 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

31 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/28 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky určené na péči o děti předškolního věku 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda peněžní prostředky určené na péči o děti předškolního věku byly vynakládány 

účelně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo práce a sociálních věcí; 

• vybraní příjemci peněžních prostředků* 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 11/2025 

• předložení KZ ke schválení:  09/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Ladislava Slancová, MPA, LL.M. 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

* Označení kontrolovaných osob bude upřesněno změnou plánu kontrolní činnosti. 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025   

32 
 

 

Číslo kontrolní akce: 25/29 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky vynakládané Ministerstvem vnitra na zavedení elektronického systému 

pro tvorbu právních předpisů 

 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda Ministerstvo vnitra vynaložilo peněžní prostředky určené na zavedení 

elektronického systému pro tvorbu právních předpisů a výdaje na provoz a rozvoj tohoto 

systému účelně, efektivně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolovaná osoba: 

• Ministerstvo vnitra 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 11/2025 

• předložení KZ ke schválení:  05/2026 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Stanislav Koucký 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 



PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2025 

33 

Číslo kontrolní akce: 25/30 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky vynakládané na Area Monitoring System v rámci společné zemědělské 

politiky EU 

Cíle kontroly: 

Prověřit, zda peněžní prostředky určené na podporu on-line služeb Area Monitoring System 

jsou vynakládány účelně a v souladu s právními předpisy 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo zemědělství;

• Státní zemědělský intervenční fond, Praha

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 11/2025 

• předložení KZ ke schválení: 08/2026 

Kontrolní závěr vypracovává: Ing. Radek Rychnovský 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 



ČESKÁ REPUBLIKA 2024NEJVYŠŠÍ KONTROLNÍ ÚŘAD




